
                                                            
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ – ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ТЕЛӘЧЕ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ЮГАРЫ КИБӘХУҖА УРТА  

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ 

 

 

          422083.Тюлячинский район 

 с.Верхние Кибя-Кози 

ул. Ленина, д.1А 

Тел. 8(84360) 56-5-13 

эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – 

ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422083.Теләче районы   

Югары Кибәхуҗа авылы, 

 Ленин ур, 1 А йорты 

тел. 8(84360) 56-5-13 

 эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

ОКПО 56338923                 ОГРН 1021607156933              ИНН/КПП1619002527/161901001 

 

 

       

 ПРИКАЗ                                                                                      БОЕРЫК 

 

         № 219                                                                              1 сентября  2021 года 

 

 

об обеспечению антитеррористической 

защищенности объекта (территории) 

 

    Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»   

(далее   -  Требования),  акта обследования и категорирования объекта (территории) 

(адрес местонахождения: с. Верхние Кибя – Кози, _ул. Ленина дом 1А_Тюлячинского 

муниципального района РТ , присвоенная    объекту   (территории) категория 

опасности - IV  категория);  с. Малые Кибя – Кози, _ул. Малая дом 10_Тюлячинского 

муниципального района РТ присвоенная    объекту   (территории) категория 

опасности - IV  категория); );  с. Максабаш, _ул.Мирная дом 26_Тюлячинского 

муниципального района РТ присвоенная    объекту   (территории) категория 

опасности - IV  категория) 

 

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать следующие мероприятия     по    обеспечению антитеррористической 

защищенности: 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Сумма/исто

чник 

финансиро

вания 

Отметка о 

выполнени

и 

1 Установить оповещения и управления 

эвакуации. 

Сентябрь 2022г. 400 000 

Муници 

пальный 

бюджет 

 

mailto:vkibiakozi@mail.ru


2 
 

2. Разработать и утвердить план взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, 

Росгвардии, МВД России по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму 

февраль 2022 года       - выполнено 

3 Проведение дополнительных инстркутажей по 

вопросам обеспечения комплексной 

безопасности, порядка действий в случае 

возникновения угрозы или совершения 

террористических актов. 

2 сентября  выполнено 

4. Усиление пропускного режима в учреждение 

путем осуществления непрерывного контроля 

за входом.  

В течение года  выполнено 

5.  Проведение обследования территории на 

предмет обнаружения подозрительных, 

незнакомых предметов. 

  

Ежедневно   выполнено 

6. Проведение проверок состояния 

эвакуационных выходов и путей эвакуации  

(исправность дверных замков, 

незагроможденных проходов) 

В течение года  выполнено 

7. Обеспечение хранения ключей от запасных 

выходов из здания на посту охраны. 

Постоянно  выполнено 

8. Проведение проверки системы звонкового 

оповещения сотрудников  и обучающихся для 

доведения сигналов о эвакуации 

1 раз в четверть  выполнено 

9 Заключение договора на техническое 

обслуживание АПС и пульта передачи сигнала 

в ПЧ 

январь  выполнено 

10 Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами, органами 

местного самоуправления, вспомогательными 

структурами и общественными организациями 

по вопросу антитеррористической 

защищенности школы. 

В течение года   выполнено 

11 Проведение инструктажей с работниками и 

обучающимися. 

В течение года  выполнено 

12 Изучение вопросов антитеррористической 

защищенности в рамках предмета ОБЖ 

(согласно школьной программы) 

В течение года  выполнено 



3 
 

13  Проведение классных часов по темам:  

«Обнаружение подозрительного предмета» 

«Угрозы по телефону, в письменной форме» 

«Захват в заложники»  

Ежеквартально   выполнено 

14  Прведение тренировок по действиям при 

возникновении чрезвычайных ситуации. 

2 раза в год  выполнено 

15  Оформление информационных стендов Август   выполнено 

 

    2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

             
 

 


